

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	155,691,699	固定負債	58,106,576
有形固定資産	142,737,143	地方債等	38,747,275
事業用資産	34,190,498	長期未払金	-
土地	6,426,923	退職手当引当金	2,956,959
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	16,402,342
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	6,389,845
建物	67,981,041	1年内償還予定地方債等	5,390,121
建物減価償却累計額	-42,106,382	未払金	374,558
建物減損損失累計額	-	未払費用	24,168
工作物	9,462,482	前受金	517
工作物減価償却累計額	-7,583,686	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	306,032
船舶	-	預り金	283,232
船舶減価償却累計額	-	その他	11,218
船舶減損損失累計額	-	負債合計	64,496,420
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	165,032,798
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-57,906,127
航空機	-	他団体出資等分	7,000
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	283		
その他減価償却累計額	-141		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	9,979		
インフラ資産	103,373,272		
土地	4,225,041		
土地減損損失累計額	-		
建物	3,564,798		
建物減価償却累計額	-1,729,711		
建物減損損失累計額	-		
工作物	249,710,380		
工作物減価償却累計額	-152,723,649		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	326,413		
物品	24,474,193		
物品減価償却累計額	-19,300,819		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	74,446		
ソフトウェア	71,026		
その他	3,420		
投資その他の資産	12,880,110		
投資及び出資金	927,210		
有価証券	821,924		
出資金	105,286		
その他	-		
長期延滞債権	702,068		
長期貸付金	765,549		
基金	9,839,932		
減債基金	-		
その他	9,839,932		
その他	804,580		
徴収不能引当金	-86,430		
流動資産	15,938,392		
現金預金	5,631,222		
未収金	566,546		
短期貸付金	59,741		
基金	9,281,357		
財政調整基金	7,741,237		
減債基金	1,540,121		
棚卸資産	448,197		
その他	16,350		
徴収不能引当金	-65,022		
繰延資産	-	純資産合計	107,133,671
資産合計	171,630,091	負債及び純資産合計	171,630,091

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	44,601,379
業務費用	19,373,677
人件費	5,959,039
職員給与費	2,349,236
賞与等引当金繰入額	299,600
退職手当引当金繰入額	488,880
その他	2,821,323
物件費等	12,255,711
物件費	3,826,751
維持補修費	724,768
減価償却費	7,359,621
その他	344,571
その他の業務費用	1,158,927
支払利息	449,820
徴収不能引当金繰入額	24,143
その他	684,964
移転費用	25,227,702
補助金等	23,361,318
社会保障給付	1,808,020
その他	49,364
経常収益	4,342,415
使用料及び手数料	2,322,615
その他	2,019,799
純経常行政コスト	40,258,964
臨時損失	65,131
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,329
損失補償等引当金繰入額	-
その他	33,013
臨時利益	40,195
資産売却益	15,423
その他	24,773
純行政コスト	40,283,900

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	108,766,412	168,570,615	-59,812,703	8,500
純行政コスト(△)	-40,283,900		-40,283,900	-
財源	39,640,646		39,640,646	-
税収等	25,442,689		25,442,689	-
国県等補助金	14,197,957		14,197,957	-
本年度差額	-643,254		-643,254	-
固定資産等の変動(内部変動)		-3,447,713	3,447,713	
有形固定資産等の増加		2,830,244	-2,830,244	
有形固定資産等の減少		-7,713,460	7,713,460	
貸付金・基金等の増加		2,549,327	-2,549,327	
貸付金・基金等の減少		-1,113,824	1,113,824	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	4,357,899	4,357,899		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			1,500	-1,500
比例連結割合変更に伴う差額	254,131	421,050	-166,918	-
その他	-5,601,517	-4,869,053	-732,464	
本年度純資産変動額	-1,632,741	-3,537,817	1,906,576	-1,500
本年度末純資産残高	107,133,671	165,032,798	-57,906,127	7,000

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	31,438,647
業務費用支出	11,476,083
人件費支出	5,408,454
物件費等支出	5,003,169
支払利息支出	450,010
その他の支出	614,450
移転費用支出	19,962,564
補助金等支出	17,677,231
社会保障給付支出	1,808,020
その他の支出	468,313
業務収入	36,921,778
税収等収入	19,001,738
国県等補助金収入	13,926,368
使用料及び手数料収入	2,227,006
その他の収入	1,766,666
臨時支出	113,718
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	113,718
臨時収入	19,800
業務活動収支	5,389,214
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,075,530
公共施設等整備費支出	2,479,546
基金積立金支出	810,184
投資及び出資金支出	9,000
貸付金支出	576,800
その他の支出	200,000
投資活動収入	1,330,027
国県等補助金収入	332,234
基金取崩収入	872,328
貸付金元金回収収入	87,872
資産売却収入	15,423
その他の収入	22,169
投資活動収支	-2,745,504
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,919,532
地方債等償還支出	5,916,620
その他の支出	2,912
財務活動収入	3,408,025
地方債等発行収入	3,365,995
その他の収入	42,030
財務活動収支	-2,511,507
本年度資金収支額	132,203
前年度末資金残高	5,280,263
比例連結割合変更に伴う差額	764
本年度末資金残高	5,413,231
前年度末歳計外現金残高	212,600
本年度歳計外現金増減額	5,390
本年度末歳計外現金残高	217,991
本年度末現金預金残高	5,631,222